# بیوٹی پارلر کا کام کرنا اور اس کام کے لیے مسجد کی دکان کرائے پر دینا

مجیب: ابوالحسن جمیل احمد غوری عطاری

مصدق: مفتی فضیل رضا عطاری

فتویٰ نمبر: 80

تاریخ اجراء: 27 محرم الحرام 1439ھ 18 اکتوبر 2017ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس بارے میں کہ مسجد کی دکانوں میں ایک دکان بیوٹی پارلر کے کام کے لئے دی گئی ہے اور وہاں دکان پر نمایاں طور پر بیوٹی پارلر کی تشہیر کے لئے کچھ عورتوں کی تصاویر کے سائن بورڈ وغیرہ بھی لگائے گئے ہیں تو معلوم یہ کرنا ہے کہ یہ کام کرنا اور اس کام کے لئے مسجد کی دکان کرائے پر دینا اور تصاویر لگانا شرعاً کیا حکم رکھتا ہے؟